Engagement of Bank's Medical Consultant (BMO) On contract basis with fixed hourly remuneration

Application are invited from eligible candidates for preparing a panel to fill up post/s of Bank's Medical Officer (BMO) on contract basis, for dispensaries of NABARD at its Main Office Building / Staff Quarters located at Guwahati, Assam. The application should reach the Chief General Manager, National Bank for Agriculture and Rural Development, Assam Regional Office, G S Road, Dispur, Guwahati-781006 on or before **14 September 2020**.

- (i) Applicant should possess MBBS degree in the allopathic system of medicine of any university recognized by the medical Council of India.
- (ii) Candidates having post graduate degree in General medicine can also apply.
- (iii) The applicant should have a minimum of 2 (two) years' experience in any hospital or clinic as a Medical Practitioner.
- (iv) The applicants should have their own dispensary or place of residence within a radius of 3-5 kms from the Bank's dispensaries at afore mentioned location.
- (v) The remuneration of the BMO on contract basis will be fixed with reference to the actual duty hours performed and will be all inclusive.
- (vi) The Contract for engagement will be for a period of five years renewable on completion of the contract upto the age of 70 years subject to performance review.
- (vii) The rate of remuneration and the duty hours is tabulated below:

Sr.	Location of Dispensary	Tentative	Remuneration
No.		Working	
		Hours	
1	NABARD Staff	One hour	Rs.750/- per hour for the first three years of
	Quarter, Plot-3,		contractual service and Rs.950/- per hour on
	Sarumotoria, Dispur,		completion of three years of contractual
	Guwahati-781006		service.
2	NABARD, Assam	One hour	
	Regional Office, GS		Out of total monthly remuneration so payable,
	Road, Dispur,		a sum of Rs.1000/- per month may be treated
	Guwahati-781006		as conveyance expense.

- (viii) NABARD reserves the right to review the rate of remuneration from time to time and alter the duty hours and location of dispensary at its discretion, in case it becomes expedient to suit administrative and operative requirements. Accordingly, the selected candidates/s may have to attend dispensaries of the Bank as advised from time to time in addition to those mentioned above.
- (ix) Interested and eligible candidates may please make an Application in the prescribed format as at Annexure-I(D). The application should be sent in a cover super scribed 'Application for the post of BMO on contract basis'

Selection Procedure:

- (x) NABARD, Assam Regional Office, Guwahati will be conducting an interview of selection of panel of Medical Officers on contract basis, with fixed hourly remuneration.
- (xi) Selection will be made through interview of eligible candidates. The Bank reserves the right to raise the minimum eligibility standards etc., in order to limit the number of candidates to be called for interview. The decision of the Bank in this regard will be final. The Bank will not entertain any correspondence with the applicants who have not been called for the interview.
- (xii) The shortlisted applicant / s after interview will be subjected to medical tests / submit Medical Fitness Certificate as per prescribe norms begore engagement as BMO.
- (xiii) Candidates selected for the post will be appointed subject to their being found medically fit and acceptance of Terms and Conditions as per Annexure-I(B).

Engagement of the services of Bank's BMO (on contract basis) with fixed hourly remuneration

Terms and Conditions

- (i) Your engagement would be initially for a period of five years (which would / may be reduced appropriately so that the prescribed maximum age of 70 years would remain unchanged) which may be extendable in blocks of five years by mutual agreement. Beyond 70 years till the attainment of 75 years age, renewal of contract may be done by mutual agreement on annual basis subject to review and Medical Fitness. The engagement here under can be terminated at any time by one month's notice on either side.
- (ii) You will provide medical attention / advice etc. to the staff.
- (iii) You will make substitute arrangements of a *locum* acceptable to the Bank at your own cost whenever you are not in a position to attend the dispensary. The name of the substitute doctor may be communicated to us.
- (iv) You need not attend duties on Bank holidays, however you will not be eligible for Bank holidays in case the total absence including weekly holiday exceeds two consecutive days. You should, however, be available "On call" on such Bank holidays to attend to emergencies or make proper arrangements for a substitute doctor in the event of unavoidable absence.
- (v) You shall maintain the strictest secrecy regarding the NABARD's affair and the affairs of its constituents and shall not divulge, directly or indirectly, any information of a confidential nature either to make member of the public or the NABARD's staff, unless compelled to do so by judicial or other authority, or unless instructed to do so by a superior officer.
- (vi) In case of office exigencies, you may be required to attend Bank's dispensary at Bank's Office or any other place on non working days also, if required.
- (vii) You will not be provided any residential accommodation by the Bank.
- (viii) The Bank reserves its right to terminate the contract at any time without any notice if there is a breach of terms and conditions of the contract or your performance is found unsatisfactory, in the opinion of the Bank.

List of Duties

Illustrative list of duties to be performed/services to be rendered by the BMO on Contract Basis

- 1. You will provide free administration of injections, dressings etc. on the merits of each case to employees at Bank's dispensary during the dispensary hours.
- 2. You will issues order forms (Credit slips), if required, on the approved chemists of the Bank for supply of special / costly drugs or injection required for curative purpose to the Bank's staff.
- 3. You will visit, as and when required by the Bank, any member of the staff at their residence, For such visits, you will be payable for this purpose.
- 4. You will refer staff and their family members to specialists, if considered essential and to certify such essentiality.
- 5. You will arrange for prophylactic inoculations, etc. for various diseases, at Bank's cost whenever considered necessary by the Bank.
- 6. You will extend guidance and support for securing hospital facilities in local well-known hospitals for the staff and their family members, as and when required.
- 7. If and when required to do so, you will carry out detailed medical check-up and certify in the forms as may be prescribed by the Bank from time to time, as to the state of health and / or fitness for services of any employee of the Bank.
- 8. If and when required to do so, you will carry out detailed medical check-up and certify in the forms as may be prescribed by the Bank from time to time, as to the state of health and / or fitness for services of any prospective employee who may be selected for appointment in the Bank's service.
- 9. You will attend duty at Office or at its quarters, in case of office exigencies, on non working day also, if required.
- 10. You will perform any other related duties as considered necessary by the Bank.

APPLICATION FORM

Application for Engagement of BMO on Contract basis with fixed hourly remuneration at NABARD

Fix recent passport Size photograph

Name in full: Shri /								
Smt.Kum								
(to be given in block lette	r, Suı	name	e to be	e state	ed fir	st)		
2. Father / Husband' Nar	ne : _							
3.(a) Address:								
Residence					Dis	pensa	ary	
(b) Phone No:								
Mobile No:			_					
E-mail ID:			_					
(c) Approximate distance	from	the I	Bank'	s Dis _l	pensa	ry lo	cated	at:
Address Distance from Kms.)			n Re	siden	ce(in	Distance from Dispensary (in Kms.)		
4.a. Date of Birth								
	D	 	3.6	3.6	N /	N /	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	
	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
b. Age as on						_ YearsMonths		

7. Wheather he		6. Nationality:						
7. Wheather belongs to SC /ST/OBC/UR(General): SC/ST/OBCUR(Gen)								
8. Educational Qualification:								
(Indicate degree / diploma obtained, in the order of highest to least)								
Degree / Diplo	oma	University / Board	Year of pa	nssing	Class / Rank			
9.Medical Regi	stration	No. and Valid Upto	:					
10.Particulars	of any ot	thers Courses in Med	licine complet	ed by applica	nt:			
11.Details of ex	11.Details of experience (Experience after graduation should only be stated)							
Experience	Place	From	То		Period			
	1 10100				1 CIIO CI			
	1 10.00			Years/		s		
In hospital(as a Physician	7 1000			Years/		S		
In hospital(as a Physician As General				Years/		Ś		
In hospital(as a Physician				Years/		S		
In hospital(as a Physician As General Practioner	actors w	hich the applicant w	ould like to br		s Month/			
In hospital(as a Physician As General Practioner	actors w	hich the applicant w	ould like to br		s Month/			
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other fa	actors w			ing into acco	s Month/	ng his		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other for a physician I hereby declar	actors w ion :	he information and	particulars giv	ing into acco	s Month/ unt for consideri	ng his		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other for her Applicate I hereby declar correct. I also information or	actors w ion: re that the that the that the particu	he information and it if any of the above lars have been supp	particulars giv statements are pressed or om	ing into according in	unt for consideri	ng his e and aterial		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other for her Applicate I hereby declar correct. I also information or	actors w ion: re that the that the that the particu	he information and it if any of the above	particulars giv statements are pressed or om	ing into according in	unt for consideri	ng his e and aterial		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other for her Applicate I hereby declar correct. I also information on liable to be term	actors w ion: re that the that the that the particu	he information and it if any of the above lars have been supp	particulars giv statements are pressed or om	ing into according in	unt for consideri	ng his e and aterial		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other father Applicated In hereby declar correct. I also information on liable to be territorial process.)	actors w ion: re that the that the that the particu	he information and it if any of the above lars have been supp	particulars giv statements are pressed or om	ing into according in	unt for consideri	ng his e and aterial		
In hospital(as a Physician As General Practioner 12.Any other for her Applicate I hereby declar correct. I also information on liable to be term	actors w ion: re that the that the that the particu	he information and it if any of the above lars have been supp	particulars giv statements are pressed or om	en by me in incorrect or itted therefor.	unt for consideri	ng his e and aterial ent is		

5. Place of birth and domicile:

INSTRUCTIONS

- 1. All the details in the Application form are to be filled up completely by the applicant, as incomplete Forms are liable to be rejected.
- 2. Attested copies of relevant certificates regarding age, educational qualifications, Medical Registration, caste, experience etc., should be attached with the Application Form.
- **3.** If the candidate is working as a Medical officer for any institution the details thereof and working hours therein should be indicated.

निर्धारित घंटों के आधार पर पारिश्रमिक के साथ संविदा आधार पर बैंक चिकित्सा आधिकारी (बीएमओ) की नियुक्ति

गुवाहाटी, असम स्थित नाबार्ड के क्षेत्रीय कार्यालय के मुख्य भवन/ स्टाफ क्वार्टर्स के औषधालय में निर्धारित घंटों के आधार पर पारिश्रमिक के साथ संविदा आधार पर **बैंक चिकित्सा अधिकारी (बीएमओ)** के पद के लिए पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं. आवेदन मुख्य महाप्रबंधक, राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक, असम क्षेत्रीय कार्यालय, जीएस रोड, दिसपुर, गुवाहाटी-781006 को 14 सितंबर, 2020 को या उससे पहले प्राप्त हो जाने चाहिए.

- i. आवेदक के पास भारतीय चिकित्सा परिषद से मान्यताप्राप्त किसी भी विश्वविद्यालय की चिकित्सा की एलोपेथिक पद्धति में एमबीबीएस की उपाधि होनी चाहिए.
- ii. सामान्य चिकित्सा में स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं.
- iii. आवेदक को चिकित्सक के रूप में किसी अस्पताल या क्लीनिक में कार्य करने का न्यूनतम 2 (दो) वर्ष का अनुभव होना चाहिए.
- iv. बैंक के औषधालय के ऊपर उल्लिखित स्थान से 3-5 कि.मी. की दूरी के भीतर आवेदक का अपना औषधालय या आवास होना चाहिए.
- v. संविदा आधार पर बैंक चिकित्सा अधिकारी का पारिश्रमिक उनके द्वारा वास्तविक रूप में की गई ड्यूटी के समय के आधार पर निर्धारित किया जाएगा और उसमें सब कुछ शामिल होगा.
- vi. नियुक्ति की संविदा पाँच वर्षों की अवधि के लिए होगी और संविदा की समाप्ति के बाद कार्यनिष्पादन की समीक्षा के आधार पर 70 वर्ष की आयु तक के लिए संविदा का नवीकरण किया जा सकता है.
- vii. पारिश्रमिक की दरें और ड्यूटी की अवधि नीचे तालिका में दी गई है:

क्रम सं.	औषधालय का स्थान	अस्थायी कार्य अवधि	पारिश्रमिक
1	नाबार्ड स्टाफ क्वार्टर, प्लॉट-3, सरूमटरिया, दिसपुर गुवाहाटी-781006	एक घंटा	संविदा की सम्पूर्ण अवधि की संविदागत सेवा के प्रथम तीन वर्षों के लिए प्रति घंटा रु. 750/- संविदात्मक सेवा के तीन वर्ष पूर्ण होने के बाद
2	नाबार्ड, असम क्षेत्रीय कार्यालय, जीएस रोड, दिसपुर, गुवाहाटी- 781006	एक घंटा	प्रति घंटा रु. 950/ देय मासिक पारिश्रमिक की कुल राशि में प्रति माह रु. 1000/- को वाहन व्यय माना जाएगा.

- viii. समय-समय पर पारिश्रमिक की दरों की समीक्षा करने और प्रशासनिक तथा परिचालन आवश्यकताओं के लिए यदि उचित हो तो ड्यूटी के समय तथा औषधालय के स्थान में परिवर्तन करने के अधिकार नाबार्ड के पास सुरक्षित रहेंगे. बैंक के अनुदेशानुसार चयनित अभ्यर्थी/ अभ्यर्थियों को ऊपर उल्लिखित स्थान के अलावा अन्य स्थानों पर स्थित औषधालयों में अपनी सेवा देनी होगी.
- ix. चिछुक और अर्ह अभ्यर्थी कृपया सिके साथ संलग्न फॉर्मेट में ही आवेदन प्रस्तुत करें. आवेदन के लिफाफे पर 'संविदा आधार पर बैंक चिकित्सा अधिकारी के पद के लिए आवेदन' लिखा होना चाहिए.

चयन प्रक्रियाः

- x. नाबार्ड, असम क्षेत्रीय कार्यालय संविदा आधार पर प्रति घंटा पारिश्रमिक के साथ चिकित्सा अधिकारियों के पैनल के चयन के लिए साक्षात्कार का आयोजन करेगा.
- xii. साक्षात्कार के बाद चयनित आवेदक/ आवेदकों की नियुक्ति निर्धारित मानदंडों के अनुसार नियुक्ति-पूर्व चिकित्सा जांच के अधीन होगी.
- xiii. उक्त पद के लिए चयनित अभ्यर्थियों की नियुक्ति उनके चिकित्सकीय दृष्टि से स्वस्थ पाए जाने और अनुबंध I (बी) में दिए गए निबंधनों और शर्तों को स्वीकार किए जाने के अधीन होगी.

निर्धारित घंटों के आधार पर पारिश्रमिक के साथ (संविदा आधार पर)

बैंक चिकित्सा आधिकारी (बीएमओ) की नियुक्ति

निबंधन और शर्तें

- ii. आपको स्टाफ की चिकित्सकीय जांच करनी होगी/ उन्हें चिकित्सकीय सलाह देनी होगी.
- iii. जब आप औषधालय में आने की स्थिति में नहीं होंगे तब आपको अपने स्थान पर किसी अन्य चिकित्सक की व्यवस्था करनी होगी जो बैंक को स्वीकार्य हो. आपके स्थान पर कार्य करने वाले चिकित्सक के नाम से आप हमें अवगत कराएंगे.
- iv. आपको सार्वजनिक अवकाश के दिन औषधालय में आने की आवश्यकता नहीं है. तथापि साप्ताहिक छुट्टी सिहत कुल अनुपस्थिति यदि लगातार दो दिन से अधिक है तो आप सार्वजनिक अवकाश के लिए पात्र नहीं होंगे. आप बैंक के सार्वजनिक अवकाश के दिन आपातकालीन स्थिति में 'बुलाए जाने पर' उपलब्ध होंगे अथवा किसी अपरिहार्य कारण से उपस्थित न हो पाने की स्थिति में किसी अन्य चिकित्सक की व्यवस्था करेंगे.
- v. आपको राष्ट्रीय बैंक के कार्यों और बैंक के स्टाफ के कार्यों के संबंध में गोपनीयता बरतनी होगी और गोपनीय प्रकृति की सूचना को प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से किसी व्यक्ति या राष्ट्रीय बैंक के स्टाफ को प्रकट नहीं करना होगा जब तक कि आपको ऐसा करने के लिए न्यायिक या अन्य प्राधिकारी द्वारा बाध्य न किया जाए या किसी वरिष्ठ अधिकारी द्वारा ऐसा करने के लिए अनुदेश न दिया जाए.
- vi. कार्यालयीन अनिवार्यताओं की स्थिति में यदि आवश्यक होने पर आपको छुट्टी के दिन भी बैंक के औषधालय या अन्य किसी जगह में आना होगा.
- vii. बैंक द्वारा आपको कोई आवास नहीं दिया जाएगा.
- viii. संविदा के निबंधनों और शर्तों का उल्लंघन किए जाने पर या बैंक के मत में आपका कार्यनिष्पादन असंतोषजनक पाए जाने पर बिना किसी नोटिस के किसी भी समय संविदा को समाप्त करने का अधिकार बैंक को होगा.

कार्य सूची

संविदा आधार पर बैंक चिकित्सा अधिकारी द्वारा किए जाने वाले कार्यों/ दी जाने वाली सेवाओं की निदर्शी सूची

- 1. आप बैंक के औषधालय में, औषधालय की अवधि के दौरान प्रत्येक मामले की आवश्यकता के आधार पर कर्मचारियों को जिक्शन, ड्रेसिंग आदि की निःश्लक सेवाएँ प्रदान करेंगे.
- 2. बैंक के स्टाफ को उपचार के उद्देश्य के लिए आवश्यक विशेष/ महंगी दवा यों या जिक्शनों की आपूर्ति के लिए बैंक के अनुमोदित केमिस्ट के नाम पर यदि आवश्यक हो तो ऑर्डर फार्म (क्रेडिट स्लिप) जारी करेंगे.
- 3. जब भी आवश्यकता हो बैंक के किसी भी स्टाफ सदस्य के घर पर आपको विजिट करना होगा. सि प्रकार की विजिट के लिए आपको पारिश्रमिक दिया जाएगा.
- 4. स्टाफ और उनके परिजनों के मामले में यदि आवश्यक हो आप उन्हें विशेषज्ञों के पास भेजेंगे और आवश्यकता को स्पष्ट करेंगे.
- 5. बैंक द्वारा जब भी आवश्यक समझा जाता है बैंक के खर्चे पर आपको विभिन्न रोगों के लिए रोगनिरोधी टीकाकरण की व्यवस्था करेंगे
- 6. जब भी आवश्यक हो आप स्टाफ और उनके परिजनों के लिए स्थानीय रूप से प्रतिष्ठित अस्पतालों में स्विधाओं के लिए मार्गदर्शन और सहायता प्रदान करेंगे.
- 7. यदि और जब ऐसा करना आवश्यक हो आपको बैंक के किसी कर्मचारी की, सेवाओं के लिए विस्तृत चिकित्सकीय जांच करनी होगी और बैंक द्वारा समय-समय पर निर्धारित प्रारूपों में कर्मचारी के स्वास्थ्य की स्थिति और/ या उनके पूर्ण रूप से स्वस्थ होने के संबंध में प्रमाणित करना होगा.
- 8. यदि और जब ऐसा करना आवश्यक हो आपको बैंक की सेवा में नियुक्ति के लिए चुने जाने वाले भावी कर्मचारियों की, सेवाओं के लिए विस्तृत चिकित्सकीय जांच करनी होगी और बैंक द्वारा समय-समय पर निर्धारित प्रारूपों में कर्मचारी के स्वास्थ्य की स्थिति और / या उनके पूर्ण रूप से स्वस्थ होने के संबंध में प्रमाणित करना होगा.
- 9. आप जब भी आवश्यक हो कार्यालयीन आकस्मिकताओं की स्थिति में कार्य दिवस से तिर दिनों में भी बैंक के कार्यालय या बैंक के क्वार्टर्स में ड्यूटी करनी होगी.
- 10. आप बैंक द्वारा आवश्यक मानी जाने वाली अन्य प्रकार के संबन्धित कार्य भी करेंगे.